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UROCZYSTOŚĆ JEZUSA CHRYSTUSA KRÓLA WSZECHŚWIATA        46 (408) 24 LISTOPADA 2024 R. 
 

(do użytku wewnętrznego) 
 

 
 

Królestwo Chrystusa nie jest z tego świata 
Słowa Ewangelii według Świętego Jana 
Piłat powiedział do Jezusa: «Czy Ty jesteś Królem żydowskim?» 
Jezus odpowiedział: «Czy to mówisz od siebie, czy też inni powie-
dzieli ci o Mnie?» 
Piłat odparł: «Czy ja jestem Żydem? Naród Twój i arcykapłani wy-
dali mi Ciebie. Co uczyniłeś?» 
Odpowiedział Jezus: «Królestwo moje nie jest z tego świata. Gdyby 
królestwo moje było z tego świata, słudzy moi biliby się, abym nie 
został wydany Żydom. Teraz zaś królestwo moje nie jest stąd». 
Piłat zatem powiedział do Niego: «A więc jesteś królem?» 
Odpowiedział Jezus: «Tak, jestem królem. Ja się na to narodziłem 
i na to przyszedłem na świat, aby dać świadectwo prawdzie. Każdy, 
kto jest z prawdy, słucha mojego głosu». 
 

TAK, JESTEM KRÓLEM 
 

Dzisiejsza Ewangelia opisuje część przesłuchania, które przeprowadził 

Piłat, gdy stanął przed nim Jezus, oskarżony o uzurpowanie sobie tytułu 

„Króla Żydowskiego”. Odpowiedział, że jest królem, ale nie z tego 

świata. Nie przyszedł, by panować nad ludami i krajami, lecz by uwolnić 

ludzi z niewoli grzechu i pojednać ich z Bogiem.  

Krzyż jest „tronem”, z którego ukazał najwyższą królewskość, ofiarowu-

jąc siebie za grzech świata, położył kres panowaniu „władcy tego świata” 

i zaprowadził ostatecznie Królestwo Boże, które objawi się w całej pełni 

na końcu czasów.  
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

SŁOWO DUSZPASTERZA 
 

  

Siostry i Bracia!  

Jasnogórskie rozważanie apelowe  z czuwania Rodzin Michalickich zawie-

siliśmy w poprzednim numerze pytaniem, które wielu pobudziło do refleksji 

nad światem, często odrzucającym Boga. W tym kontekście zechciejmy po-

znać kolejne myśli, którymi dzieli się z nami autor rozważania. Ks. Krzysz-

tof Poświata kontynuował: Słońcem obleczona i brzemienna, na którą czy-

hał smok ognisty aby pożreć jej dziecko. Niewiasto zbiegająca na pustynię, 

za którą ten przeciwnik Boga i człowieka wypluł z gardzieli trującą wodę. 

Matko z niemowlęciem na ręku, któremu zagrażał straszliwy gniew Heroda. 

Boleściwa spod krzyża, tuląca zmasakrowane ludzką pychą ciało Syna. Ty 

zaprawiona w boju a my? I poszedł rozzłoszczony wąż by prowadzić wojnę 

z resztą Jej potomstwa. Z tymi, którzy chcą strzec  przykazań Boga i trzy-

mać się świadectwa Jezusa. Matko nie łatwe jest życie Twoich dzieci tu na 

ziemi. Duchowa walka, codzienny bój bezkrwawy to nasz los, na który 

chcemy się zgodzić i być gotowi. Wyproś nam odwagę i otrzeźwienie jak 

śpiewają młodzi piękni ludzie z Gładalupe – „Obudź nas do wiary Matko, 

obudź naród by nie zasnął. W Twoje ręce go oddaję. Tyś potężną jest kró-

lową. Miażdżysz węża Swoją stopą”. Matko obudź by smoki w naszej Oj-

czyźnie co raz bardziej rozzłoszczone chcą pożreć Dziecię i Matkę, kobietę 

i życie. Nie dziwmy się temu ale i nie śpijmy. Nie pozwólmy też by ogarnął 

nas lęk. Powtarzamy tę prośbę – „Maryjo ucz nas żyć dla Boga”. Ucz nas 

przede wszystkim pokory. To jedyna i najskuteczniejsze lekarstwo na pychę 

szatana i człowieka. Nie raz może pytamy, co może pokorny na polu walki? 

Św. siostra Faustyna w dzienniczku zanotowała: „Tylko pysznych i tchórz-

liwych szatan zwycięża bo pokorni mają moc. Nie zniszczy ani nie zatrwoży 

duszy pokornej. Ona opiera się na Bogu”. Wołając: Któż jak Bóg! Ucz nas 

Matko wiary ludzi prostych bo ona jest tą ziemią, która pochłonęła rzeką 

wyplutą z pyska smoka. Wiara ludzi prostych, jak tej matki znanego ka-

płana, która pisała do swego dziecka: „Tylko dla Jezusa żyj. Z miłości ku 

Panu jezusowi wszystko czyń a nigdy nie będzie ci ciężko. Siłą ludzką nic 

nie zrobisz. Dla Boga sami tylko sami możemy grzeszyć ale z miłości ku 

Bogu wszystko wykonamy bo dobry Pan Jezus daje siły tyle ile potrzeba”. 

Wiara ludzi prostych, jak tych dwojga młodych, którzy kiedyś podczas re-

kolekcji, gdy już wszyscy wyszli, podeszli nieśmiało i klękając powiedzieli: 

„Proszę księdza, zaręczyliśmy się przed tygodniem, ślub za rok. Chcemy 

ten czas przeżyć w czystości, by się Bogu podobać.  
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KRÓL NAD KRÓLAMI 
 

 

 

 

 

 

 

Jezus Chrystus, Król nad królami 

i Pan nad panującymi. On nas 

wzywa do siebie, chętnie nam 

ofiaruje co ma; ale zarazem wy-

maga, abyśmy się za czym innym 

nie oglądali. Bardzo byśmy nie-

rozsądnie   robili,   gdybyśmy   się 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 jeszcze namyślali z przyjęciem 

ofiarowanego nam zaszczytu. 

 Godność Chrystusa jest tak 

wielką, tak widoczną, że nie po-

winniśmy czegoś lepszego pra-

gnąć; ale do niej serce i ręce wy-

ciągnąć i na warunki, chociażby 

się te przytrudne wydawały, zgo-

dzić. Podjął je Chrystus, wódz 

wodzów i król królów, podej-

mujmy i my ochoczo, byleby 

tylko godność przebywania  

w królestwie Jego nas nie minęła.  

Niech ksiądz się nad nami pomodli bo pewnie łatwo nie będzie. Nie było 

ale ufnie poszli tą drogą”. Wiara ludzi prostych, jak tej młodej michalitki, 

która zachorowała i w szpitalu do nas powiedziała: „Jeśli mój Oblubieniec 

zażąda ode mnie ofiary największej to chyba Mu nie odmówię? Pytała śmie-

jąc się przez łzy. Trochę naskoczyliśmy na nią, że głupoty opowiada. Kilka 

dni później, po operacji, nie wróciła do świata żywych. Ofiara się dopeł-

niła”. 

Dręcząco powtarzamy: „Matko naucz nas żyć dla Boga! Naucz nas jeszcze 

raz! Kończę ten list. Zmieniliśmy się ale przecież poznajesz nas. Trochę 

nam wstyd ale jak to dobrze, że Ty jesteś wciąż ta sama, i rysy te same,  

i serce. I to jest naszą nadzieją, że jeszcze będzie pięknie. 

 Z tą ufnością zawierzmy Chrystusowi Królowi Wszechświata historię na-

szego życia, naszą teraźniejszość i przyszłość. Uczyńmy to przez Maryję  

i św. Michała Archanioła, abyśmy weszli w kolejny Adwent naszego życia, 

z pragnieniem by żyć dla Boga i z Bogiem umierając, kiedyś królować na 

wieki.  

Z kapłańskim błogosławieństwem,  

ks. Sylwester Szwajca CSMA – proboszcz. 
 

 



PAN I KRÓL  

WSZECHŚWIATA 

 

 

 

 

 

 

Jezus Chrystus jest Panem i Kró-

lem całego wszechświata. On jest 

„Słowem Ojca”, przez które 

„wszystko się stało”, początkiem  

i końcem ludzkich dziejów, Klu-

czem otwierającym nieskończone 

przestrzenie wspólnoty życia 

Boga z człowiekiem. Tylko On 

jest rozwiązaniem wszystkich 

problemów, tylko On jest praw-

dziwym Zbawieniem świata, 

tylko On jest nadzieją ludzkości” 

 (św. Jan Paweł II) 

 

 

 

 

 

 

 

 

IDŹMY 

W  

ŚLADY CHRYSTUSOWE 
 

 

 

 

 

 

 

Idźmy w ślady Chrystusowe. 

Przede wszystkim uczmy się 

od Niego, iż Jest cichy i pokor-

nego serca", w sposób niedo-

ścigniony. Będąc Panem nieba 

i ziemi, i najwyższą doskona-

łością, w całym swoim ziem-

skim życiu nie wysuwa się  

naprzód przed ludzi, nie  

wyróżnia się niczym, nie  

oddziela się od tłumu i nie 

przybiera żadnych oznak 

swojej wielkości. Patrząc na 

mękę Zbawiciela, mamy roz-

płomieniać serca nasze miło-

ścią ku bliźnim, większym 

pragnieniem, aby jak najwię-

cej dusz do Boga pociągnąć  

i zbawić.  

 

 

 

 

INTENCJA ZA MIASTO 

 STALOWA WOLA 
 

 

Listopad:  

Za wszystkich  

wiernych zmarłych. 
 

 

 

 
 



 

25 LISTOPADA 
św. Katarzyna  

Aleksandryjska,  
dziewica i męczennica 

 

26 LISTOPADA 
św. Leonard  

z Porto Maurizio,  
prezbiter 

 

27 LISTOPADA 
św. Wirgiliusz, biskup 

 

28 LISTOPADA 
św. Stefan Młodszy,  

męczennik 
 

29 LISTOPADA 
błogosławieni męczennicy 

Dionizy i Redempt 
 

30 LISTOPADA 
św. Andrzej Apostoł 

 

 

 

 

 

 

Modlitwa 

Zdrowaś Maryjo 

czyli Pozdrowie-

nie Anielskie (II) 

 

 

Zdrowaś 

Dzisiaj słowo "zdrowy" jest ściśle 

związane z samopoczuciem czło-

wieka. Greckie słowo "haire" ma 

w łacinie dwa odpowiedniki: ave  

i salve. Ave Maria, salve Regina. 

Witaj, Maryjo, Witaj Królowo. Są 

to słowa pozdrowienia.  

Anioł Gabriel oddał chwałę Ma-

ryi, wypowiadając je na powita-

nie. Polskie słowo "Zdrowaś" po-

chodzi od "pozdrawiać". Zatrzy-

majmy się na tym najprostszym 

ujęciu: Witaj, Maryjo. Możemy to 

słowo zastosować tylko do stwo-

rzenia.  

Na tym słowie jest oparta cała po-

bożność maryjna. To jest tego 

typu pobożność, w której serce 

pozdrawia Maryję. Dlatego w ró-

żańcu powtarzamy to jedno 

słowo: "witaj", Maryjo. Św. Ber-

nard, który jest mistrzem w do-

skonaleniu pobożności maryjnej, 

wiele razy w ciągu dnia zwracał 

się do Matki Bożej tym jednym 

słowem – witaj, witaj, Maryjo. 

Trzeba uważać, by tego słowa nie 

wypowiadały tylko usta, ale by to 

słowo wypowiadało również 

serce.  

ks. Dariusz Kielar 

WSPOMNIENIA LITURGICZNE 

W TYM TYGODNIU 
 

CZYTAM KATECHIZM (137) 
 

 

 



 

Życie w Chrystusie! Chrystus żyje 

w nas! Wcielenie w Chrystusa! 

Jedność w Chrystusie! Te określe-

nia mówią nam co nieco o znacze-

niu największego ze wszystkich 

sakramentów, Eucharystii, sakra-

mencie miłości, sakramencie po-

koju – pisze ojciec Thomas Mer-

ton w książce Chleb Życia. Wie-

rzymy, że wraz z nami w Eucha-

rystii uczestniczą zastępy aniołów 

i rzesze świętych. I wraz z nimi  

w liturgii Eucharystii uwielbiamy 

i wysławiamy Boga razem śpie-

wając – Święty, Święty, Święty 

Pan Bóg Zastępów, pełne są nie-

biosa i ziemia chwały Twojej – 

Wierzymy, że codzienna i wy-

trwała modlitwa w intencji dusz  

w czyśćcu cierpiących pomaga 

bliskim zmarłym w dojściu do 

uczestnictwa w chwale Boga  

w niebie. Wierzymy, że modlitwa 

pomaga w dojściu do uczestnic-

twa w chwale Boga w niebie dla 

tak wielu dusz Polek i Polaków, 

którzy dniem i nocą będą wsta-

wiać się za nami i naszą Ojczyzną 

u Boga w niebie.  

BK    

DIECEZJALNY 

TYDZIEŃ BIBLIJNY 

 

 

 

 

 

 

Od dzisiaj do 30 listopada br. 

przeżywać będziemy Diecezjalny 

Tydzień Biblijny Jego celem jest 

zachęcenie wierzących do czyta-

nia, rozważania i kontemplowania 

Słowa Bożego zawartego w księ-

gach Starego i Nowego Testa-

mentu. Innymi słowy jesteśmy za-

proszeni, aby na nowo rozpalić  

w sobie pragnienie życia Słowem 

Bożym na co dzień… Słowo Boże 

jest tak mocne, że jak gdyby samo 

działa swoją Siłą. Wystarczy 

uwierzyć i otworzyć się na działa-

nie Boga, a Jego Słowo, nie wia-

domo kiedy, czyni nas mądrzej-

szymi, lepszymi, szczerymi, doj-

rzalszymi, szlachetniejszymi. Po 

prostu wzrastamy ku Górze. 

Kiedy słyszymy Słowo Boże nie 

my je uprawiamy, lecz ono nas 

uprawia, wynosi i daje poczucie 

wielkiej godności.  

ŻYCIE W CHRYSTUSIE 
 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

BIBLIA  

W RYSUNKACH 

 

Jeszcze tylko dzisiaj w  parafial-

nej Stalowej Galerii można obej-

rzeć wystawę „Biblia w ry-

sunku” autorstwa Giuseppe 

Basso. Zapraszamy po Mszach  

o godz. 9.00, 10.30, 12.00  

i 16.00.  Wejście do galerii scho-

dami pod chórem.  

POŚWIĘĆMY SWE ŻYCIE 

ŚW. JÓZEFOWI 

 

Proboszcz ks. Sylwester Szwajca 

zaprasza mężczyzn, do powstają-

cej w naszej parafii Wspólnoty 

Czcicieli  św. Józefa. Mężczyzn, 

w każdym wieku, pragnących po-

święcić siebie samych, swoje ro-

dziny świętemu Józefowi zapra-

szamy 

na spotkanie założycielskie, które 

odbędzie się 2 grudnia 2024, po 

Mszy św. wieczornej – ok. godz. 

18.40 w sali teatralnej (w dolnym 

kościele). Poświęćmy swe życie  

św. Józefowi. Złożymy u Jego 

stóp wszystko czym jesteśmy,  

i wszystko, co mamy. 

 

 

 

RÓŻANIEC  

ZA ZMARŁYCH 
 

 

W ostatnim tygodniu listopada 

Różaniec za zmarłych wyszcze-

gólnionych w wypominkach  

w naszym kościele będzie odma-

wiany w poniedziałek, wtorek, 

piątek i sobotę o godz. 17.30.  
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tylko powściągliwość i praca 

mogą uratować Polskę i świat –  

to słowa błogosławionego księdza 

Bronisława Markiewicza, założy-

ciela zgromadzeń michalickich. 

Siedem prostych słów, które są 

dla nas jak światło latarni i jak ja-

sny i ciepły płomień w czasie 

mroku i niepokoju, które zdają się 

ogarniać Polskę i świat. Błogosła-

wiony ojcze Bronisławie wspieraj 

nas w codziennym trudzie  

wytrwania w powściągliwości  

i pracy, która może uratować nasz 

zwykły, codzienny świat wokół 

nas i naszą Ojczyznę.  

BK   

FOTO KRONIKA 
 

Od 15 do 17 listopada br. w Wyż-

szym Seminarium Duchownym  

w Krakowie odbył się kolejny 

Zjazd Michalickiej Służby Litur-

gicznej.  Naszą parafię reprezento-

wali ministranci pod opieką ks. Ra-

fała Rębisza. Organizatorami 

Zjazdu byli; ks Paweł Raś CSMA 

moderator Służby Liturgicznej i ks 

Rafał Chorobik CSMA referent ds 

powołań.  

 
 

 

 

 

29 LISTOPADA  

rozpoczynamy Nowennę  

przed uroczystością  

Niepokalanego Poczęcia 

NMP 
 

 

 

TYLKO POWŚCIĄGLIWOŚĆ I PRACA 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Parafia Rzymskokatolicka  
p.w. Trójcy Przenajświętszej 

 

adres: Ofiar Katynia 57, 

 37-450 Stalowa Wola; 
 

www.stalowawola-michalici.pl 
 

 

 


